
 KVĚTEN 2022 

DRUŽINOVÝ ROK V POHÁDKOVÉ ZEMI 

„O ZLATOVLÁSCE“ 

Květnem nás provázela pohádka O Zlatovlásce. Prvním květnovým vyráběním byly maminky 
– královny, originálně ztvárněné na platech od vajec.  Každý si mohl namalovat svůj vlastní 
portrét princezny Zlatovlásky s opravdovými zlatými vlasy. Holky si zahrály na módní 
návrhářky. Společně navrhly a pomocí nůžek a lepidla „ušily“ čtvery princeznovské šaty. 
V této pohádce má důležitou úlohu i drobný hmyz. Proto jsme se pustili do výroby mravenců 
z kartónových plat na vajíčka a obřího 3D mraveniště. O životě a společenství mravenců jsme 
se dozvěděli i spoustu zajímavých informací a pomocí lupy jsme je při vycházkách v přírodě 
pozorovali. Kuchtík Jiřík v pohádce vysvobodil mušku z pavoučí sítě. Další z úkolů do 
pohádkové karty zněl – utkej pavučinu. Prvňáčci motali pavučinky na špejlích. Hodně dětí si 
trouflo i na opravdové tkaní. Vlastnoručně si utkaly záložku nebo kobereček pro panenky. 
Z papíru, špejle a lepidla jsme stihli vyrobit i „chodícího“ pavouka. 

 

 

 



MAMINKY – KRÁLOVNY 

Vyzkoušeli jsme trojrozměrné malování na platu od vajec. Jak vtipně poznamenali kluci, naše 
obrázky víc než maminky připomínali minecraftové obličeje. 

 

 



 OBRAZ ZLATOVLÁSKY 

 

 

 



 

 

 

 



VÝROBA MRAVENIŠTĚ 

 

 

 

 



 

 



PRINCEZNOVSKÉ ŠATY

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


